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Golden Eagle Sh.p.k.
Bilanci kontabél mé 31 dhjetor 2011

(Shumat jané t& shprehura né LEK, pérvegse ku parashikohet ndryshe)

AKTIVET
AKTIVET AFATSHKURTRA

Mijete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve
monetare
Inventaré

Liogari/Kerkesa te arkétieshme =
Tatim fitim i parapaguar
Shpenzime t& parapaguara

AKTIVET AFATGIATA
Aktive afatgjata materiale
Aktive afatgjata jomateriale

Totali i aktiveve

DETYRIMET DHE KAPITALI
DETYRIMET AFATSHKURTRA:
Té pagueshme ndaj furnitoréve

T&€ pagueshme & tjera

KAPITAL!
Kapitali themeltar
Rezerva ligjore
Rezerva té tjera
Fitimet ¢ pashpérndara .
Totali i kapitalit
Totali i detyrimeve dhe kapitalit

Bilanci duhet t& lexohet s& bashku me shénimet
pérbérése e pasqyrave financiare.

Shénime 31 dhjetor 31 dhjetor
2011 2010

4 404,942 253,563
5 24242 26,532
6 51,317 30,964
9,379 .

4,329 1,591

494,209 312,650

7 555,939 610,045
8 2,495 3,327
558,434 613,372

1,052,643 926,022

9 20,350 17,710
10 78,447 79,325
98,797 97,035

1 532,936 532,936
1 20,286 20,286
21,046 21,046

— 379,578 254,719
953,846 828,987

1,052,643 926,022
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Golden Eagle Sh.p.k.

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve pér vitin

(Shumat jané té shprehura né LEK, pérvegse ku par

Té ardhuyrat
Té ardhura & tjera
Materialet e kon_sumuara

- Shérbime

Shpenzimet e personelit
Amortizimet dhe zhvlerésimet
Shpenzime t& tjera '
Fitim (Humbja) nga veprimtaria
kryesore

Shpenzime financiare neto
Shpenzime financiare

Té ardhura financiare

Fitimi para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi neto pér periudhén

Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve duhet t8 lexohet
faget 5 — 19 & jané pjess pérbérése e pasqyrave financiare.

Shénime

12
16
13
14
15
7.8
16

17
17

18

/ Rogner Hotel Tirana
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Golden Eagle Sh.p.k.

Pasqyra ¢ fluksit monetar pér vitin e mbyllur mé 31dhjetor 2011

(Shumat jané té shprehura né LEK, pérvegse ku parashikohet ndryshe)

Flukse monetare nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi neto pér periudhén

Rregullime pér:

Zhvlerésimi dhe amortizimi

Nxjerrje jasht pérdorimit i aktiveve afatgjata materiale
Fondi pér zhvlerésimin

* Shpenzime per interesat dhe komisionet

Té€ ardhura nga interesat

Ndryshime né kapitalin punues:

Ndryshim né tepricén e inventarit

Ndryshim né tepricén e llogarive t& arkétueshme
Ndryshim né tepricén e llogarive t& pagueshme nga palét e
lidhura

Ndryshim n& tepricén e shpenzimeve t3 parapaguara
Ndryshim e né tepricén e tatim fitimit t& parapaguar
Ndryshim né tepricén e llogarive/kerkesa t& pagueshme
Ndryshim né tepricén e llogarive t& tjera t& pagueshme
Flukse monetare te gjeneruara nga veprimtarité e
shfrytézimit

Interes i arkétuar

Interesa dhe komisione t& paguara
Flukse monetare neto t& gjeneruara nga veprimtarité e
shfrytézimit

Flukse monetare nga aktivitete investuese

Blerje e aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale
Mjete monetare neto t& pérdorura né aktivitete
investuese

Flukse monetare nga aktivitete financiare
Zvogglimi i kapitalit

Mjete monetare neto t& pérdorura né aktivitete
financuese

Ndryshimi neto né mjetet monetare dhe ekuivalents t& saj
Mjete monetare dhe ekuivalents né 1 Janar
Mjete monetare dhe eknivalenté né 31 Dhjetor

Pasqyra e flukseve monetare duhet t& lexohet s& bashku me shénimet sh

q€ jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.

Shénime 2011 2010
124,859 114,763

7.8 44,000 49,472
7 15,608 -
6 e 1,623
' 7,163 8,906
(4,789) -

2,290 2,388

(18,662) (11,132)

- 81,534

(2,740) (628)

(9,379) -

2,641 5,946

(878) 7,435

158,422 260,307

4,790 -

(7,163) (8,906)

156,049 251,401

7 (4,670) (4,822)
(4,670) (4,822)

- (298,664)

- (298,664)

151,379 (52,085)

4 253,563 305,648
4 404,942 253,563

pjeguese né faget 5 — 19

Kéto pasqyra financiare jané autorizuar nga Drejtuesit € Golden Eagle Sh.p.k mé 30 Mars 2012
dhe jané firmosur nga:

olden "
Biva. Desnkrlpaian]
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Golden Eagle Sh.p.k.
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2011

(Shumat jané té shprehura né LEK, pérvegse ku parashikohet ndryshe)

Njésia raportuese

Golden Eagle Sh.pk. (“Kompania®) &shte themeluar mé 5 Qershor 1993 né Tirang,
Shqipéri, me qéllim ndértimin dhe menaxhimin e Hotel Rogner Europapark (Hoteli).
Forma ligjore e saj &sht& kompani me pérgjegjési t& kufizuara, dhe &shté e regjistruar né
Rregjistrin Tregetar me vendimin nr. 3709/1, daté 5 Qershor 1993 t& Gjykatés s& Rrethit
Tirang. Objekti kryesor i biznesit &shté¢ menaxhimi i aktivitetit hotelier, i nénkontraktuar
nga kompania Austriake Rogner International Hotels. and . Resorts  GmbH, e
profesionalizar ne ‘menaxhim hotelesh, Klientét- kryesoré jané biznesmené t& huaj,
pérfaqésues t& organizmave ndsrkombétare, si edhe t& misioneve t& huaja geveritare.

Adresa e selis€ kryesore t& biznesit &shts Tirang, Shqipéri. Shogéria prind &shts Rogner
GmbH Austri. '

ME 31 Dhjetor, kompania ka pasur 121 punonjés (2010:106) dhe aksioners ishin:

Ne %
2011 2010
Rogner GmbH 75.81 75.81
Rogner International Hotels and Resorts GmbH 24.19 24.19
ME 31 Dhjetor 100.00 100.00

Parimet e Pergatitjes se Pasqyrave Financiare

Deklarata e parimeve kontabel

Pasqyrat financiare jang pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK).
Bazuar n€ SKK 11 “Tatim Fitimi”, paragrafi 4, kompania ka zgjedhur t& mos raportoj& né pasqyrat e
saj financiare pér tatimin e shtyré dhe pér vitin e mbyilur mé 31 Dhjetor 2011,

Parimet e Pergatitjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar n& koston historike. Kato pasgyra financiare jang
pérgatitur dhe paraqitur né LEK shqiptar. (“LEK™)

Monedha funksionale dhe e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jané hartuar né LEK, e cila &sht& monedha funksionale ¢ Kompanisg, dhe jane
paragitur ne mije leke te rrumbuliakosura né mijéshen mé t& afért.

Vlerésimet dhe gjykimet

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit & ushtrojné gjykimin, vlerésimin dhe
¢muarjet e tyre, gjé e cila ndikon né politikat kontabél ge zbatohen dhe ne vierat e aktiveve,
detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve t& raportuara. Rezultati faktik mund t& ndryshojé prej
kétyre vlerésimeve. Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen n& periudhén n& & cilén keto
rishikime kryhet si dhe né& periudhat ¢ ardhshme q¢ mund t& preken. N& ményré t& vecants,
informacioni q& ka t& b&jé me vlerésimet e pasigurta t& aspekteve mé domethénése dhe gjykimet
kritike pérsa i pérket aplikimit t& politikave kontabal q& kang efektin mé kryesor n& shumat e
njohura né pasqyrat financiare, paragitet né shénimet respektive & pasqyrave financiare.

Pérdorimi i vlerésimeve kontabél &sht& minimal né pasqyrat financiare korrente.
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Golden Eagle Sh.p.k.
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare per vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2011

(Shumat jané té shprehura né LEK, pérvegse ku parashikohet ndryshe)

Politikat kontabél
Transaksionet né monedhé t& huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me
kursin e kémbimit n& datén e transaksionit, Aktivet financiare dhe detyrimet te cilat Jjan& né
monedhé 8 huaj né datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e
keémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga k&mbimi né z8ra monetaré &shts diferenca q&

“vjen nga kémbimi i nj& numri t& caktuar njésish t& njé monedhe t& huaj ng monedhén funksionale

me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. T& drejtat dhe detyrimet jo-monetare né
monedhg t€ huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés s& kryerjes
s€ transaksionit ndérsa ato g& maten me vleré t& drejté rikémbehen né monedhén funksionale me
kursin e k&mbimit t& datés kur &shts pércaktuar vlera e drejté. Diferencat q€ rezultojné nga kursi i
kémbimit kalojné n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé t& Kompanisé pérfshijné llogari t& arkétueshme dhe t& tjera t&
arkétueshme, mjete monetare dhe ekuivalents t& tyre, llogari t& pagneshme dhe & tjera t&
pagueshme. Instrumentet financiare jo-derivative njihen ne hyrje me vlerén e drejts duke shtuar,
pér instrumentet e mbajtur jo me vlers t& drejté népérmjet fitim/humbje, ¢do kosto transaksioni qé
lidhet me to, pérveg rasteve qe pérshkruhen mé posht&, Me pas instrumentet financiarg jo-

derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshts.

Nj& instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé n& kushtet kontraktuale t& instrumentit.
Aktivet financiare ¢rregjistrohen nése t& drejtat kontraktuale t& Kompanisé né flukset monetare qe
vijne prej aktivit financiar pérfundojné ose nése Kompania ia transferon aktivin financiar njé palg
tjetér pa ruajtur kontrollin apo né thelb risqet dhe pérfitimet prej aktivit. Blerjet dhe shitjet e
zakonshme t& aktiveve financiare kontabilizohen né datén e tregtimit, dometh&né n& datén né t&
cilén Kompania merr pérsipér ta blejé apo shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢rregjistrohen nése
detyrimet e Kompanisg, e specifikuar kjo né kontraté, pérfundojné, pushojng ose anullohen.

Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mjetet monetaré dhe ekuivalentét e tyre pérfshijng balancat e parasé né dorg, llogarité rrjedhése
bankare dhe depozitat bankare afatshkurtra. Pér qéilime t& pasqyrés sé flukseve monetare, mjetet
monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijng depozitat e pakushtézuara me afat maturimi deri né tre
muaj, ose mé pak, nga data e krijimit. Mjetet monetare dhe ekuivalentst e tyre mbahen me kosto

t€ amortizuar n& pasqyrén e gjendjes financiare.
Liogari/ Kerkesa té arkétueshme

Llogarité/kerkesat ¢ arkétueshme ne hyrje njihen me vlerén e drejt&é dhe ms pas me Kkoston e
amortizuar duke zbritur humbjen nga zhvlerssimi.

Liogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme dhe llogari te tjera t& pagueshme paragiten me vlerén e tyre t& drejté dhe
mé pas me kosto t& amortizuar,

T¢ tjera
Instrumenta t& tjere financiare jo derivativé jang vleresohen me koston e amortizuar duke pérdorur
metodén e interesit efektiv, duke zbritur humbjet nga zhvlerésimi.

Kontabilizimi i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare diskutohet né shénimin 3.k,

Kapitali aksioner
Kapitali aksioner i Kompanis& matet me vleré nominale. R°qé H
Golden Eagle ship |- ctounting
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Golden Eagle Sh.p.k.
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2011

(Shumat jomé 1 shprehura né LEK, pérvecse ku parashikohet ndryshe)

Politikat kontab#l (vazhdim)
Aktivet afatgjata materiale
Njohja dhe viersimi

Zérat e aktiveve afatgjata materiale vleresohen me kosto minus amortizimin ¢ akumulvar dhe
humbjet nga zhvierésimet (nése ka).

Kostoja pérfshin shpenzimet t& cilat mund t’] atribuohen drejtpérdrejt blerjes s& aktivit, Kostoja e
aktiveve t& ndértuara nga vets kompania pérfshin koston ¢ materialeve, koston e punes (nése &shts
pérdorur), dhe ¢do kosto tjetér ge ndikon drejtpérdrejt per ta sjellje aktivin n& kushte pune pér
qéllimet e parashikuara t& pérdorimit, si dhe kostot e ¢montimit dhe hegjes s& objektit, si edhe t&
rikthimit n& gjendjen fillestare t& terrenit ku ata Jjané vendosur. Shpenzimet kapitale t& aktiveve qe
behen pérgjaté kohss s& ndértimit te tij, ngarkohen nén “Aktive fikse t& parapaguara” dhe
kapitalizohen dhe transferohen n& kategoring pérkatése & aktivit n& momentin kur ndértimi
pérfundon, moment ky ne te cilin fillon t& aplikohet amortizimi me normen pérkatése te
kategorisé s& ciles i perket aktivi.

Kur pjesé & ndryshme t& nj& aktivi afatgjaté material kang Jetégjatesi te ndryshme perdorimi,
atéheré ato kontabilizohen si aktive afatgjata materiale mé vete. (komponenté kryesorg)
Kostot e métejshme

Kosto e z&vendésimit t& njg pjese t& njé aktivi afatgjaté material njihet si pjese e vlerés se mbetur
t& aktivit vetem nése pritet q& né t& ardhmen t& rjedhin pérfitime ekonomike t& mish&ruara te kjo
pjesé dhe nése kostoja e saj mund té matet ng ményré t& besueshme,

Kostot e mirémbajtjes sé pérditshme t& aktiveve afatgjata materiale njihen si humbje apo fitime né
periudhenqgé ato kryhen.

Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzime dhe Ilogaritet me metodén e vlerés
s¢ mbetur. Aktivet me qera amortizohen gjate mé t& voglés midis kohézgjatjes s& qerasé dhe
Jetégjatesise s& tyre t& perdorimit, Toka dhe aktivet fikse t& parapaguara nuk Amortizohen.

Normat e amortizimit pér periudhén kotrente dhe ato krahasuese Jjané si mé poshts:

o Ndértesa 5%
» Pajisje zyre dhe dhomash 20% deri né 25%
e Automjete 20%

Normat ¢ amortizimit dhe vlerat e mbetura t& aktiveve afatgjata materiale, kur jang t&
réndésishme, rivierésohen né datén e raportimit.

Aktivet jomateriale

Aktivet jomateriale t& blera prej Kompanisé njihen me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe
humbjet nga zhvlerésimet (nése ka). Shpenzimet e métejshme kapitalizohen vetém nése rrisin
pérfitimet e ardhshme ekonomike t& mishéruara né aktivin specifik t& cilit i referohen. Té gjitha
shpenzimet e tjera njihen n& humbje dhe fitime ne periudhen kur ndodhin. Amortizimi njihet ng
humbje ose fitime mbi bazén e vlerés s& mbetur me njé normé 25% né vit, duke filluar q& pre;
datés né t€ cilén aktivet kang qéné té gatshme pér pérdorim.

Rogner Hbte| Tirgna
Golden ?agle shipk 4

Blvd. Deshmaoret e KbmsifyAL — 1000 Tirana
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Golden Eagle Sh.p.k. |
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2011

' (Shumat jané té shprehura né LEK, Dérvegse ku parashikohet ndryshe)

Politikat kontabél (vazhdim)
Aktivet me gera

Qeraté, pérmes t& cilave Kompania merr pérsipér kryesisht t& gjitha risqet dhe pérfitimet
pronésore klasifikohen si qera financiare. N& momentin e njohjes fillestare (ne hyrje) aktivi
vlerésohet me mé te voglén midis vierss & drejté t& tij dhe vlerss aktuale t& pagesave minimale t&

qerasé.

Pas njohjes fillestare, aktivi kontabilizohet né pérputhje me politikat kontabé] t& aplikueshme pér
até aktiv, Qeraté e tjera njihen si qera operative dhe n& kété rast aktivet me gera nuk njihen né
pasqyrén e gjendjes financiare t& Kompanisé,

Inventarét

Inventarét maten me mé & voglén midis kostos dhe vlerds neto t& realizueshme. Vlera neto e
realizueshme &shté sa ¢mimi i vierésuar i shitjes n& nje periudhe normale biznesi, minus kostot ¢
vier€suara t& kompletimit te tij dhe shitjes.

Kostoja pérfshin shpenzimet e blerjes sé inventarit dhe shpenzimet e sjelljes s& tij né vendin the
kushtet ekzistuese. Kostoja e inventaréve 5 konsumuara bazohet ng formulén hyn i pari-dal i pari.

Zhvlerésimi
Aktivet financiare

Njé aktiv financiar do t& konsiderohet i zhvlerésuar nése ka prova objektive q¢ déshmojne se njs
apo m& shumé ngjarje kané pasur efekt negativ né flukset e ardhshme t& vlerésuara t& parasé t& atij
aktivi.

Humbja nga zhvler&simi i nj§ aktivi financiar t& matur me kosto t8 amortizuar Hogaritet si
diferencé midis vlerés kontab&l dhe vierés aktuale t& vlerésuar & flukseve t& ardhshme t& parasé
duke i skontuar me normén origjinale efektive t& interesit. Humbja nga zhvlerésimi e njé aktivi
financiar t& gatshém pér shitje liogaritet duke iu referuar vierss s& tij t& drejté korrente.

Aktivet financiare ¢ réndésishme testohen individualisht pérsa i pérket zhvlerésimit. Pjesa tjetér e
aktiveve financiare, si pér shembull llogarite ¢ ark&tueshme nga klients t3 rregullt, vlerésohen né
menyré kolektive né grupe t& cilet kang t& njéjtat karakteristika risku. Té gjitha humbjet nga
zhvler&simet njihen ne pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje t&
ndodhur pas njohjes s& humbjes nga zhvlergsimi. Pér aktivet financiare t& vleresuara me kosto t&
amortizuar, rimarrja njihet ng pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Aktivet Jo-financiare

Vlera kontab#l neto e aktiveve jo financiare t& Kompanisg, pérveg inventaréve, rishikohet ng ¢do
daté raportimi pér t& pércaktuar nése ka apo Jjo ndonj& t& dhéné par zhvlerssim. Nése ekzistojné t&
dhéna t& tilla atéher béhet vierésimi i vierds sé rikuperueshme té aktivit.
Humbja nga zhvlerésimi njihet nése vlera kontabél neto e aktivit dhe vlera e humbjes nga
zhvleresimi njihen n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Hog’r@ I;ana

Golden Eagle sh/pk. Accountin
Bivd. Deshmoret ¢ » AL — 1OODgTirana
Tel,
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Golden Eagle Sh.p.k.
Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2011

(Shumat jané té shprehura né LEK, DPérvegse ku parashikohet ndryshe)

Politikat kontabél (vazhdim)
Shpenzimet per Personelin
Kontributet per Sigurimet Shogerore

Gjaté rrjedhés normale t& biznesit, sipas legjislacionit né fuqi, Kompania kryen pagesa pér t&
kontribuuar né pensionet e detyrueshme, si pér logari t8 saj ashtu edhe per logari t& punonjésve tg
saj. Kostot q& i takojné Kompanisé paragiten né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve pér
periudhen né & cilen ato ndodhin. AR

Lejet e zakonshme té paguara

Kompania njeh si detyrim shumat e plota t& kostove t& vlerssuara lidhur me lejet vjetore q& pritet
ti paguhen punonjésve pérkundrejt shérbimit t& tyre pér periudhén e plote raportuese.

Provigjonet

Nj& provigjon njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, Kompania ka njé detyrim t&
tanishém ligjor apo konstruktiv, detyrim i cili mund t& vlerésohet né ményré t& besueshme dhe ge
pér shlyerjen e tij mund te jete e nevojshme dalja e burimeve ekonomike. Provigjonet pércaktohen
duke skontuar flukset e ardhshme & pritshme & parasé pérmes njé norme para tatimit q& reflekton
vlerésimin korrent t& tregut pér vlerén né kohé t& parasé dhe pér risqet specifike t& lidhura me

detyrimin né& fjale.

Njohja e t& ardhurave

T& ardhurat nga dhomat, ushqimi dhe pijet, banketet dhe shérbimet e tjera njihen mbi baza rritése
ndérkohé g€ shérbimet kryhen. N& & ardhura nuk njihen detyrime te mundshme qgeraje.

T& ardhurat e gerave prej qeramarrésve njihen mbi baza lineare pérgjaté kohézgjatjes s& qerasé.

Nése rezultati i nj& transaksioni q& lidhet me ofrimin e njé shérbimi mund t& matet né ményré t&
besueshme, e ardhura e asociuar me kété transaksion do t& njihet ne masen qe i korrespondon
stadit t& kompletimit t& transaksionit n¢ datén e ndértimit t& bilancit.

Shpenzimet dhe t& ardhurat financiare

T& ardhurat financiare pérfshijné t& ardhurat nga interesat prej fondeve 18 investuara né depozitat
bankare dhe fitimet nga kurset e kémbimit. E ardhura nga interesat njihet mbi baza rritgse.

Shpenzimet financiare pérfshijng shpenzimet e interesave prej huave dhe humbjet nga kurset e
kémbimit. T¢ gjitha kostot e huamarrjes do & njihen n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve,
nése ka.

Shpenzimi pér tatim fitimin

Shpenzimi pér tatim fitimin pérfshin tatimin e periudhés i cili njihet ng pasqyrén e & ardhurave
dhe shpenzimeve. Tatimi i periudhés pérbén tatimin e pritshém pér t’u paguar mbi t& ardhurat e
tatueshme, duke pérdorur normat tatimore t& miratuara gjaté periudhés.

/)

Rogner Hots! Tirana
Golden Eagle sh.p unting
Blvd. Deshmaret e Ko ;
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Golden Eagle Sh.p.k.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2011

(Shumat jané té shprehura né LEK, Pérvegse ku parashikohet ndryshe)

4.  Mjetet monetare dhe ekuivalents té tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérbehen nga:

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
Mjete Monetare né doré
Arka (LEK) 11,240 5,817
Arka (EUR) 25 42
_ " 11,265 5,859
Mjete Monetare né banka
Raiffeisen Bank (LEK) 172,199 112,182
Raiffeisen Bank (USD) 389 7,872
Raiffeisen Bank (EUR) 154,715 2,798
Raiffeisen Bank (EUR) 45,262 2,798
Tirana Bank (EUR) - 1
Intesa Sanpaolo Bank (LEK) 8,602 35,635
Intesa Sanpaolo Bank (EUR) 1,954 3,981
Alpha Bank (EUR) 10,556 3,630
Erste Bank (EUR) ‘ - 81,605
393,677 247,704
404,942 253,563
5. Inventarét
Inventarét pérbéhen nga:
31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
Pajisjet ¢ dhomave 16,723 17,512
Ushgim 2,439 2,968
Pajisjet pér pastrim 624 614
Pije 2,514 3,007
Materiale t& tjera 1,942 2,431
24,242 26,532
6.  Té arkétneshmet
Te arkétueshmet pérbéhen nga:
31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
Llogari t& arkétueshme 33,744 19,626
Tatimi i mbajtur né burim i
arkétueshém 10,024 10,024
Lilogari t¢ tjera t& arkétueshme 7,121 16
Karta krediti 428 1,298
51,317 30,964
Llogari té arkétueshme ) .
31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
Llogari t& arkétueshme 35,726 19,917
Minus: Fondi pér humbjet nga
zhvler&simet (1,982) (291)
33,744 o 19,626

v go!den Eégle sh.pk-
v, eshmoreteKombit, AL — 100
Tel.: +355 4 20b50ag) |/ ana
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Golden Eagle Sh.p.k.

Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2011

- (Shumat jané té shprehura né LEK, pérvegse ku parashikohet ndryshe)

8. Aktivet jo materiale

Kosto Totali
ME 1 Janar 2010 21,450
" Shtesa -
Pakésime -
Mgé 31 Dhjetor 2010 21,450
S -
Pakésime -
MEe 31 Dhjetor 2011 21,450
Amortizimi | akumuluar
Mg 1 Janar 2010 (17,014)
Shpenzimi pér vitin (1,109)
Pakésime -
MEé 31 Dhjetor 2010 (18,123)
Shpenzimi pér vitin (832)
Palké&sime -
Mg 31 Dhjetor 2011 (18,955)
Viera kontabél neto
Mg 1 Janar 2010 4,435
Mg 31 Dhjetor 2010 3,327
Mg 31 Dhjetor 2011 2,495
9.  Llogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme pérbshen nga:
31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
Llogari t& pagueshme 14,538 10, 489
T& pagueshme ndaj paléve & lidhura:
Rogner International Hotels and Resorts 5,812 7,221
20,350 17,710

am

Rogne I;Ioft;;l irana

Goldenf[:‘aglm?\. ki-Accounting
Bivdl. Deshmioret e 4iniby” AL « 1000 Tirana
Tél.: +356°4/ 135005
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Golden Eagle Sh.p.k.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2011

(Shumat jané 1é shprehura né LEK, pérvegse ku parashikohet ndryshe)

T&é pagueshme 1€ tjera

TE€ pagueshmet e tjera pérbghen nga:

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
Detyrime t& llogaritura 66,836 57,600
Kosto personeli t& Hogaritura 3,662 2,282
TVSH e pagueshme 5,037 6,005
Detyrime t& tjera - 2,912 13,438
78,447 79,325
Detyrimet e Hogaritura
Detyrimet ¢ llogaritura pérbéhen nga:
31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
T¢& pagueshme ndaj doganes 40,712 40,713
Leje vjetore t& pérllogaritura 11,700 10,246
Tarifé auditimi ¢ pagueshme 684 833
Furnitorg té tjeré 11,870 727
Telefon - 431
Detyrime t& ndryshme 752 4,650
66,836 57,600

T& pagueshmet ndaj doganes mé 31 Dhjetor 2011 kang t& béje me njé detyrim t& vierésuar prej
Drejtorisg s& Pérgjithshme t& Doganave n& shumén 26,054 mijé LEK, reduktuar me 1% t& késaj
shume e cila &shté paguar tashmé nga Kompania gjaté 2007. Detyrimi eshte rivlerdsuar nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave (DPD) mé 16 Dhjetor 2008 n& shumén 27,565 mijé LEK,
shume kjo e pérbéré prej detyrimit doganor dhe interesave t& llogaritura. Drejtimi i kompanise
besonte se detyrimi mund t& rivlerésohej ndaj edhe nuk ka rregjistruar rritje ng provigjon ng
pasqyrat financiare t& vitit pararendés.

Mg 20 Shkurt 2009, Zyra e Pérmbarimit paraqiti kérkesén pér ekzekutimin/pagimin e borxhit
doganor nga Kompania duke pérfshiré detyrimin dhe gjobat. M& 17 Prill 2009 Kompania paraqiti
njé padi kundér DPD dhe Deggs s& Doganave t& Tirangs, duke kérkuar anullimin e borxhit dhe t&
gjobave,

Gjaté vitit 2009, Kompania beri nje provision per t& gjith& shumén e detyrimit, sipas vlerdsimit t&
béré nga DPD mé& 16 Dhjetor 2008 dhe vlerésoi gjoba t& métejshme n& shumén prej 13,418 mijé
LEK t& barabarta me shumén e detyrimit doganor. Kjo paraget shumén maksimale t& gjobave
bazuar né opinionin ligjore t& marrg.

Kosto personeli t¢ llogaritura

Kostot e personelit t& llogaritura pérbshen nga:

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
Paga 1,208 95
Kontributet pér sigurimet shogérore dhe tatimi
mbi t& ardhurat personale 2,454 2,187
3,662 2,282

Rogner Hotel Tirana

Golden Eagle shf[p.k - Ay niifg

Blvd. Deshmoret e Kdmbit, A
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Golden Eagle Sh.p.k.
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2011

(Shumat jané té shprehura né LEK, pérvecse ku parashikohet ndryshe)

Kapitali aksionar

Kompania ka léshuar dhe autorizuar njé kapital aksionar q& pgrbehet nga 5,650 aksione me vlers
nominale t& fiksuar né 1,000 USD pér aksion (ose 94,325 LEK pér aksion) t€ pérbére si mé
poshtg;

31 Dhjetor 2011

Né % Nénr. (néLEK “000)

_ aksionesh '
Rogner GmbH 75.81 4,283 404,019
Rogner International Hotels&Resorts GmbH 24.19 1,367 128,917
' 100.00 5,650 532,936

31 Dhjetor 2010 .
Ne % Nénr. (néLEK ‘000)

aksionesh

Rogner GmbH 75.81 4,283 404,019
Rogner International Hotels&Resorts GmbH 24.19 1,367 128,917
160.00 5,650 532,936

Gjaté vitit 2010 EBRD, njé aksioner i méparshém, u kompensua per aksionet e tij né Kompani dhe
kapitali aksioner q& prej kétij momenti u zvogélua. Zvogélimi né kapitalin aksioner eshte I
regjistruar né LEK duke pé&rdorur kursin historik t& kémbimit. Sipas rezolutés s& aksioneréve daté
28 Janar 2010, kapitali aksioner i Shogerisé u reduktua me 2,350 aksione. Reduktimi ng kapitalin
aksioner u regjistrua n& QKR ma 10 Shkurt 2010. Mg 3] Dhjetor 2011, viera e autorizuar e
kapitalit aksioner, ekuivalente né LEK, kembehet duke aplikuar kursin historik t& kémbimit prej
94.32 LEK pér USD,

Rezerva ligjore

Ne& bazé & ligjit t& méparshém shqiptar pér shogerite, shoqerité tregtare kérkohej 1& transferonin
nj& minimum prej 5% t€ t& ardhurave 18 tyre vietore neto né fondin e rezervés ligjore, deri sa kjo
rezervé t& pérbénte njé t& dhjetén e kapitalit aksioner. Kjo shumé nuk mund t& shp&rndahe;j.

Mg 14 Prill 2008, n& Shqipéri hyri ne fuqi njé ligj i ri pér shogerité tregtare sipas t& cilit nuk
kérkohet mé q& kompanité me pérgjegjési t8 kufizuara t& njohin ndonj& rezervé ligjore.
Té ardhurat

Balanca pérbéhet si mé poshité:

Fundviti 31 Fundviti 31

Dhjetor 2011 Dhjetor 2010
Dhoma 279,124 312,451
Ushqim dhe pije 216,078 227,933
Qera dhe t€ ardhura t€ tjera 43,759 41,131
Té€ ndryshme 9,736 15,425
' 548,697 596,940

Rogner Ho@a

Golden Eagle sh.p.k - Accoy
Bivd. Deshmoret e Korabit, AL
Tel.; +355 4,22350!




.

13.

Golden Eagle Sh.p.k.

Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2011

(Shumat jané (¢ shprehura né LEK, pérvegse ku parashikohet ndryshe)

Materialet e konsumuara

Balanca pérbéhet si mé poshtg:

Fundyviti 31 Fundviti 31
Dhjetor 2011 Dhjetor 2010
Ushqim 34,211 33,836
Pajisje operative 14,549 23,924
Pije - - 13,434 12,343
Té& tjera 3,545 3,797
65,739 73,900
14. Shérbime
Balanca pérbéhet si mé poshte:
Fundviti 31 Fundviti 31
Dhjetor 2011 Dhjetor 2010
Tarifa profesionale 34,183 32,032
Tarifa menaxhimi 56,673 65,049
Mirémbajtje 17,202 29,285
Energji dhe ujé 22,025 22,729
Kosto sigurimi 2,375 1,944
Argétim 6,032 6,504
Shpenzime té tjera 33,728 23,311
172,218 180,854
Shpenzime t& tjera pérbéhet nga:
Fundviti 31 Fundviti 31
Dhjetor 2011 Dhjetor 2010
Udhétime dhe rezervime 3,096 1,876
Trajnime 17 106
Auditim dhe konsulencs 6,754 4,338
Shpenzime transporti 606 878
Shpenzime pastrimi 6.351 7,073
Tarifa an&tarésimi 838 916
Shérbime sigurie 2,520 2,520
Shérbime interneti 2,311 2,200
Shpenzime telefoni 4,905 5,073
T& tjera 6,330 7,814
33,728 32,794

Tel.: +355 4 2285035

Rogner Hotel Tirana ¢ ‘
Golden Eagle sh.p.ki- A M
Bivg, Deshmoret e Kombi @0 irana

15




N

Golden Eagle Sh.p.k.

Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2011

(Shumat jané té shprehura né LEK, pérvegse ku parashikohet ndryshe)

15. Kosto ¢ personelit

Kosto e personelit pérbshet si mé poshté:

Fundviti 31 Fundviti 31
Dhjetor 2011 Dhjetor 2010
Paga 81,196 72,712
- Kontributi pér sigurimet shogérore 9,712 - 9,226
Té tjera ' - =
90,908 81,938
16. Shpenzime té tjera
Balanca pérbéhet si mé poshté:
Fundviti 31 Fundviti 31
Dhjetor 2011 Dhjetor 2010
Taksa lokale 5,407 28,455
Shpenzime marketingu 5,673 5,767
Komisone te Agjensive te Udhetimit 4,074 3,160
Qera toke 2,118 2,014
Fondi p&r humbje nga zhvlerésimin —t&
arkétueshmet 1,982 291
Gjoba dhe ndéshkime 790 692
Shpenzime autofaturimi 102,648 124,710
T& tjera 12,283 12,718
134,975 177,807

Shpenzimet e autofaturimit jan& njé mekanizém i aplikvar nga Kompania pér qéllime &
raportimit t€¢ TVSH-sé lidhur me shérbimet e ofruara prej entiteteve jo-rezidente (dmth t&
paregjistruara pér TVSH n& Shqipéri). Té ardhura t& tiera né shumén prej 102,648 mijs
(2010:124,710 mij§) jané njohur si kundérparti e kétij shpenzimi pér vitin e pérfunduar ma 31
Dhjetor 2011 dhe 2010.

SR

1

~ ./ 17. Téardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare pérbshen si mé poshtg:

Fundviti 31 Fundviti 31

Dhjetor 2011 Dhjetor 2010

Interesa dhe komisione bankare (7,163) (8,906)
Totali i shpenzimeve financiare (7,163) (8,906)
T& ardhura nga interesat 4,790 -
Humbje/ fitim neto nga kurset e kémbimit (632) (17,491)
Totali i t€ ardhurave financiare 4,158 (17,491)
Kosto financiare neto (3.005) (26.398)

Rogner Hotel Tirana

Golden Eagle sh.p.k - Acch
Blvd. Deshmoret e Kombit, AL
Tel.: +355 4 223503k
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Golden Eagle Sh.p.k.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2011

(Shumat joné té shprehura né LEK, pérvegse ku parashikohet ndryshe)
Shpenzimi pér tatim fitimin

Pasqyra m& poshté paraqet njé rikoncilim t& fitimit sipas kérkesave t& ligjit shqiptar:

Fundviti 31 Fundviti 31
Dhjetor 2011 Dhjetor 2010
Fitimi para tatimit 140,500 131,282
Rregu?;limez Dér rikoncilim té ﬁti}rzit e
tatueshém .

Shpenzimet e pazbritshme 15,910 33,907
Fitimi sipas legjislacionit Shqiptar 156,410 165,189
Norma e tatimit (norma; 10%) 15,641 16,519

Palét ¢ lidhura

Kompania ka marrédhénie palésh t& lidhura me kompaniné mémé dhe me kompani t& tjera g& jané
nén nje kontroll t& p&rbashkét me Kompaning dhe filiale t& kétyre kompanive, drejtorét e tyre,
drejtuesit ekzekutivé dhe aksioneré t& tjers. Palét e lidhura dhe marrédhéniet respektive t&
Kompanisé me to jan& sa méposhte:

» Rogner International Hotels and Resorts GmbH — aksioner
> Rogner GmbH — aksioner

Gjaté vitit 2011 dheviti 2010, Kompania ka marré pjesé né njé séré transaksionesh me palét e
lidhura. Njé pérmbledhje e balancave t& paléve t& lidhura jepet si m& poshté:

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
T¢ pagueshme
Rogner International Hotels and Resorts 5,812 7,221
Totali ' 5,812 7,221

Shuma qé i detyrohet Rogner International Hotels and Resorts mé 31 Dhjetor 2011 dhe 31 Dhjetor
2010 i referohet tarifgs s& papaguar t& menaxhimit.

Njé pérmbledhje e transaksioneve me palét e lidhura t& périshira né shpenzimet operative jepet si
mé poshté:

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
Shpenzime
Rogner International Hotels and
Resorts 91,209 74,153
Rogner GmbH 11,320 22,928
Kompensimi i menaxhimit 15,425 9,799

Shpenzimet ¢ Rogner International Hotels and Resorts kané t& béjné me blerjen e mallrave dhe
kryesisht me shérbime profesionale t& menaxhimit administrativ qé i jané ofruar Kompanisé
pérgjaté vitit.

Shpenzimet e Rogner GmbH pérfshijné shérbime konsulence the profesionale g& i jang ofruar
Kompanisé,

Rogner Hotel Tir:
Golden Eagle sh.pk - Accolinti g
Blvd. Deshmoret e Korbit, AL - j

Tel.: +355 4 22350
17
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Golden Eagle Sh.p.k.
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2011

(Shumat jané 1é shprehura né LEK, pérvegse ku parashikohet ndryshe)

Angazhime dhe detyrime t& kushtéznara

Angazhime t€ qerasé

Shoqeria i paguan qera vjetore Bashkise s& Tiranés per pérdorimin e tokés mbi té cilén hoteli 8shts
pozicionuar pér nj& periudhé kohore maksimale prej 99 vjet e cila pérfundon mé 2093. Qeraja
- vjetore éshté e fiksuar né 0.94 USD pér metér katror ose 20 mijé USD né vit. Qeraja &shtg e
pagueshme 6 muaj né avancé pérmes dy késteve né datat 1 Janar dhe 1 Qershor t& ¢do viti.
Angazhimet e gerasé paraqiten si mé poshts:

2011 2010

Brenda njé viti 2,118 2,048
Midis njé dhe pesg viteve 8,472 8,192
Pértej pesé viteve 160,968 157,696

171,558 167,936

Céshtje ligjore

Kompania mé daté 31 Dhjetor 2011&shte subjekt/palé e treté né padit, pretendimet dhe ¢éshtjet

gjyqésore t& méposhtme:

1. Rikthimi i Tokés:

» Objekti i padisé &sht& “Anullimi pjesor i vendimit Nr. 1111 daté 18.09.1996 t& Komisionit

pér Kthimin dhe Kompensimin ¢ Pronave”. Pérmes késaj padie pronarét e méparshém t&
tokés kérkojné rikthim né natyrs t& 340 metrave katroré me arsyetimin se parcela ng fjals
nuk &shté pjese e objektit te Kontratés s¢ Qerasé t& Kompanisé me Republikén e
Shqipéris€. Céshtja u fitua nga Golden Eagle ng shkallén e paré dhe t& dyts, si edhe
Gjykaten e Larte.

* Objekt i padiss &shté “Kérkes& pér rikthim né natyré t€ 1,188 metra katroré bazuar ng
vendimin e vitit 1996 t& Komisionit t&¢ Kthimit dhe Kompensimit t& Pronave, si edhe
detyrimi pér pagesén e qerasé”. Céshtja u fitua nga Golden Eagle né shkallén e paré mé 2
Qershor 2009 dhe u apelua mé 16 Qershor 2009. Gjykata e Apelit e vendosi ta ktheje
céshtjen pér shqyrtim ne Gjykaten e Rrethit te Tiranes,

Shogeria, Bashkia e Tiranés dhe Ministria ¢ Turizmit jang palé t& treta n& kété padi, ku
paditési &shté ish pronari/pasuesi ligjor i ish pronarit dhe i paditur &shté Komisioni pér
Kthimin dhe Kompensimin e Pronave. Menaxhimi bazuar né konsulencén ligjore, beson se
nuk ka ndonjg kércénim potencial ekonomik. Bashkia i ka garantuar Kompanisé njé pérdorim
t€ pacénuesh&m t& tokés, objekt i pretendimeve, n& zbatim 1€ Kontratés s& Qerasé s& Tokes.

2. Kodiipunés

Kompania &shté e pérfshirg si pals mbrojtése n& njé padi me njé nga punonjésit e saj t&
méparshém i cili kérkon kompensim pér largim t& pajustifikuar nga puna dhe démshpérblim t&
démeve ne vlerén e 15 pagave mujore. M& 15 Qershor 2009 Gjykata e Rrethit Tirans pranoi
pjeserisht pading e ish punonjésit duke i dhéns t& drejtén e dy pagave mujore. Ky vendim
&shté apeluar nga paditési mé 30 Qershor 2009, dhenga gjykata u vendos qe punonjeist ti jept
e drejta e nente pagave. Ky vendim &shté apeluar nga Kompania né Gjykatén e Larte, dhe
data e gjygjit nuk &shté shpallur akoma,

Menaxhimi beson se kostot e zgjidhjes s& késaj ¢éshtjeje nuk do t& kené ndonjé efekt material
né rezultatin financiar t& Kompanis¢, rezultatin operativ apo flukset e parasg, bazuar né faktin
se Ky punonjés &shté larguar nga detyra né pérputhje me procedurat dhe periudhén e njoftimit
sikurse p&rshkruhet n& Kodin e punés dhe Kontratén e Punssimit.

Rogner Hotel firana '

Golden Eagle sh.p. - Acco nting’
Bivd. Deshmoret e Kom it, AL -
Tel.: +355 4 22350




Golden Eagle Sh.p.k.
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2011

(Shumat jané 1é shprehura né LEK, pérvegse ku parashikohet ndryshe)

Ngjarje pas datés s& raportimit
Pas datés s& raportimit nuk ka ndonjé ngjarje t& réndesishme e cila kérkon rregullime apo
shpjegime n& kéto pasqyra financiare.

Blvd, Deshmdret e Kombit, AL + 1000 Tirana
Tel.: +355 42285

Rogner Hotél Tirana
Golden ;’agle shp.k - Ac

19




